H B A, B 2, K.400. 

Illustrissime Princeps etc. 
Libenter facio, ut omnibus in negociis Illustrissimae Celsitudinis Ve

strae operam meam navem. Verum cum id praeterea gratum Celsitudini 
Vestrae accidere intelligo, rapior ad omnia cum maiori sane animi mei 
alacritate. Quod cum ita sit, utetur Illustrissima Celsitudo Vestra assidui
tate studii istius mei per omnem occasionem et sibi ita persuadebit nihil 
mihi posse ab illa gratius contingere, quam cum me ad omnia ipsius 
negocia confidenter adhiberi intelligam. 

Mandatum, secundum rationem pactorurn communium pro Soldavien
sibus subditis Illustrissimae Celsitudinis Vestrae adversus Iudaeos con
scriptum, mitto Celsitudini Vestrae, quemadmodum voluit, ad veterem sub
ditis Celsitudinis Vestrae commerciorum libertatem restituendam. 

De negocio quidem Electoris Saxoniae, de quo se Illustrissima Celsi· 
tudo Vestra diligentius ad me perscripsisse litteras peculiares significat, 
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non memini me eiusmodi literas videre. Quam ob rem recte fortassis fe· 
cerit, si iterum eadem repeti iusserit maioris securitatis causa. 

Mitto et commissionem de privatis cum Domino Ilowski iniuriis co
gnoscendis. Ea lllustrissima Celsitudo Vestra utetur, quando voluerit. 

Negocium quidem Illustrissimae Celsitudinis Vestrae, quod illi cum 
Illustrissimo Domino loanne Alberto Duce Megapolensi intercedit, diligen· 
ter adrnoctum Maiestati Regiae, Domino meo clementissimo, commendavi, 
et quod Illustrissima Celsitudo Vestra postulavit, perfeci, ut ea de re dili· 
gentissime ad Reverendum Dominurn Oratorem,1> qui est in aula Caesa· 
reae Maiestatis, scriberetur nomine Regiae huius Maiestatis. Quod quidem 
totum ex exemplo literarum ipsarum, quod mitto Illustrissimae Celsitu
dini Vestrae, cognoscet. Literas quidem ipsas, una cum lllustrissimae Celsi
tudinis Vestrae ad noctorem Ionam literis, curriculo misi per tabellarios 
extraordinanos, ita ut non dubitem eas ad dominicam Iubilate perlaturn 
iri. Quanto sumptu ea res confecta fuerit, postea lllustrissimae Celsitudini 
Vestrae perscribam, uti voluit... Daturn Varsoviae, die prima Maii, anno 
Domini MDLXXI. 

a)-b) manu propria. 
l) Lucas Podoski. 

a) Illustrissimae Celsitudinis Vestrae servitor 
Franciscus Crasinski, Praepositus Plocensis 

ac Vicecancellarius Regni, subscripsit.h> 

Annexum: Sigismundus Augustus ad Lucam Podoski, oratorem suum apud 
imperatorem, 28.IV.1571. 

Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Litua
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. Dominus et Haeres.